
 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 22 DE JANEIRO DE 2018 EDIÇÃO SEMANAL III  - JANEIRO DE 2018 

 

 
 

PAG. 1 

 
 
 
 
 
 
jb ck bdchbvs lj vcljfd vBnjznjb ck bdchbvs lj vcBnjznjb ck bdchbvs lj vcljfd vcjd cdj.c jd c.d 
 

BOLETIM ELETRÔNICO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA Nº 007 – PUBLICADO EM 24 DE JANEIRO DE 2018. EDIÇÃO ESPECIAL IV - JANEIRO DE 2018 

 

 LICITAÇÃO 

Estado de Santa Catarina 
Prefeitura Municipal de Içara 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
012/PMI/2018 – REGISTRO DE 
PREÇOS 
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM 
Data e horário da sessão de abertura: 
07/02/2018 às 09:00 horas. 
Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC, 
situado na Praça Pres. João Goulart, 
120. 
Objeto: Contratação de empresa(s) para 
fornecimento de lajotas sextavada, 
lajotas bricketi, tubos de concreto, meio 
fio, piver e confecções de tampa de 
boca de lobo, para reformas e 
manutenção das ruas pavimentadas 
com lajotas e outras manutenções de 
competência do Departamento 
Municipal de Ações Operacionais em 
Serviços Urbanos. 
Informações: Prefeitura Municipal de 
Içara/SC, situado na Praça Pres. João 
Goulart, 120. 
Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3502 / 
e-mail: compras@icara.sc.gov.br 
Içara – SC, 24 de Janeiro de 2018. 
 
Anna Paula Medeiros Baldessar 
Pregoeira 
 
Estado de Santa Catarina 
Prefeitura Municipal de Içara 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
011/PMI/2018 – REGISTRO DE 
PREÇOS 
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM 
Data e horário da sessão de abertura: 
06/02/2018 às 09:00 horas. 
Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC, 
situado na Praça Pres. João Goulart, 
120. 
Objeto: Registro de preços para a 
aquisição de material de expediente 
para a Polícia Militar de Içara/SC. 
Informações: Prefeitura Municipal de 
Içara/SC, situado na Praça Pres. João 
Goulart, 120. 

Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3502 / 
e-mail: compras@icara.sc.gov.br 
Içara – SC, 23 de Janeiro de 2018. 
 
Anna Paula Medeiros Baldessar 
Pregoeira 
 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE IÇARA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA. 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 
010/PMI/2018 
 
 
O Município de Içara torna público que 
procedeu na forma dos artigos 14 da Lei 
nº 11.947/2009 e 26 da Lei 8666/93, por 
processo administrativo regular de 
Dispensa de Licitação, para a aquisição 
de gêneros alimentícios da Agricultura 
Familiar para compor a alimentação 
escolar da rede municipal de ensino 
(Creche, Pré–Escola, Ensino 
Fundamental e Educação de Jovens e 
Adultos – EJA) durante o ano letivo de 
2018, com as empresas Cooperativa da 
Agricultura e Pesca Familiar de Içara-
COOPAFI e Cooperativa Familiar 
Agroindustrial Sul Catarinense - 
COOFASUL credenciadas pela 
Chamada Pública 002/PMI/2017, no 
valor de R$642.310,88 (seiscentos e 
quarenta e dois mil, trezentos e dez reais 
e oitenta e oito centavos) e R$56.550,00 
(cinquenta e seis mil, quinhentos e 
cinquenta reais) respectivamente. Sendo 
que para a eficácia do ato, a presente 
Dispensa é publicada na forma da Lei. 
 
Içara/SC, 23 de Janeiro de 2018. 
 
 
MURIALDO CANTO GASTALDON 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 

MUNICIPAL 
 

INFORMATIVO 

mailto:compras@icara.sc.gov.br
mailto:compras@icara.sc.gov.br

		2018-01-24T14:34:33-0200
	MUNICIPIO DE ICARA:82916800000111




